
Publicado en SENASA (http://www.senasa.gob.ar)

Inicio > Resolución-214-1994-Instituto Argentino de Sanidad y Calidad Vegetal

Resolución-214-1994-Instituto Argentino de
Sanidad y Calidad Vegetal

RESOLUCION RI 214 94

BUENOS AIRES, 7-6-1994

VISTO el expediente No 1091/94 del registro del INSTITUTO ARGENTINO DE SANIDAD Y CALIDAD
VEGETAL, y

CONSIDERANDO:

Que con el objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Resoluci6n N° 554 del 14 de julio de 1993
de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, que en sus Anexos I y II, dispone que el
INSTITUTO ARGENTINO DE SANIDAD Y CALIDAD VEGETAL, registrará y habilitará los galpones de
embarque que destinen su producción a la COMUNIDAD ECONOMICA EUROPEA (CEE), actual UNION
EUROPEA (U.E.).

Que el presente proyecto cuenta con la conformidad de la Dirección de Calidad Comercial y
Mercados, Dirección de Gestión Técnica, el Area Registros y con dictamen favorable del
Departamento de Asuntos Jurídicos.

Que la presente medida se dicta de acuerdo a las atribuciones conferidas por el artículo 6°, inciso c)
del Decreto N* 2266 del 29 de octubre de 1991, modificado por su similar N° 1172 del 10 de julio de
1992.

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO ARGENTINO DE     SANIDAD Y CALIDAD VEGETAL
RESUELVE:
ARTICULO l°. Apruébase el procedimiento REGISTRO DE EMPACADORES DE FRUTAS FRESCAS
CITRICAS PARA PAISES DE LA. UNION EUROPEA (U.E.), que como ANEXO A y sus correspondientes
SUBANEXOS I, II, III y IV forman parte integrante de la presente resolución.
ARTICULO 2°. Pase a la Secretaría General, a sus efectos.

EXPEDIENTE No 1091/94

http://www.senasa.gob.ar
http://www.senasa.gob.ar/


RESOLUCION IASCAV No 214/94

 

Tipo de norma: 
Resolución
Número de norma: 
214
Año de norma: 
1994
Dependencia: 
Instituto Argentino de Sanidad y Calidad Vegetal
Palabras claves: 
Frutas Frescas Cítricas [1]
Unión Europea [2]
Registro de empacadores [3]

 

COPYRIGHT © 2015 SENASA ® - VERSION 2.2
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA - AV. PASEO COLÓN N° 367 -
ACD1063 - BUENOS AIRES, ARGENTINA  |  TELÉFONO (+54 - 011) 4121-5000

Enlace del contenido:
http://www.senasa.gob.ar/normativas/resolucion-214-1994-instituto-argentino-de-sanidad-y-calidad-v
egetal

Enlaces
[1] http://www.senasa.gob.ar/tags/frutas-frescas-citricas
[2] http://www.senasa.gob.ar/tags/union-europea
[3] http://www.senasa.gob.ar/tags/registro-de-empacadores

http://www.senasa.gob.ar/tags/frutas-frescas-citricas
http://www.senasa.gob.ar/tags/union-europea
http://www.senasa.gob.ar/tags/registro-de-empacadores

